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OGŁOSZENIE

Na podstawie przepisów art. 39-42 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, zwanej dalej 

ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku, (tekst jedn.: Dz.U.2022 poz. 1029 ze 

zm.) informuję o przystąpieniu do opracowania projektu planu urządzenia lasu dla 
Nadleśnictwa Mirosławiec na lata 2026-2035 i sporządzenia, dla wytycznych tego 

projektu, strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (dalej: plan). Prace nad 

sformułowaniem założeń i wytycznych do sporządzenia planu, w związku z trwającym 

w kraju stanem epidemii oraz w trosce o zapewnienie właściwego udziału 

społeczeństwa w pracach projektowych, prowadzone będą w rozszerzonej formule 

konsultacji społecznych. Sporządzenie końcowych dokumentów określających 

wytyczne do prac nad projektem planu poprzedzone zostanie:

 Konsultacją społeczną przed posiedzeniem Komisji Założeń Planu.

 Rozpatrzeniem złożonych wniosków i propozycji w czasie obrad KZP w celu 

sformułowania założeń i wytycznych do prac nad projektem planu. 

 Uzgodnieniem zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych 

w prognozie oddziaływania projektu planu urządzenia lasu na środowisko 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie. 

 Konsultacją społeczną opracowanych przez KZP założeń i wytycznych.

Przygotowana w powyższy sposób dokumentacja zostanie zastosowana w procedurze 

wyłonienia wykonawcy projektu planu i stanowić będzie podstawę merytoryczną prac 

urządzeniowych.

Niniejszym: 
1. Zapraszam wszystkie strony (osoby prywatne, instytucje, urzędy, 

organizacje itp.) zainteresowane gospodarką leśną i ochroną przyrody 
w Nadleśnictwie Mirosławiec, do przesyłania wniosków, uwag i propozycji 
dotyczących podanej tematyki wytycznych i założeń do tworzenia projektu 
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planu urządzenia lasu na lata 2026-2035. Pisemne materiały w tym zakresie 
można składać na adres: Nadleśnictwo Mirosławiec, ul. Wolności 30, 78-650 
Mirosławiec lub w formie elektronicznej na adres: 
sekretariat@pila.lasy.gov.pl (z dopiskiem w tytule: KZP Mirosławiec), 
w terminie do 20 czerwca 2023 r. Wszystkie wnioski zostaną rozpatrzone 
w czasie posiedzenia, a protokół końcowych ustaleń, zgodnie z treścią §125 
pkt. 2 Instrukcji Urządzania Lasu, zostanie powtórnie, wraz ze wstępną mapą 
obszarów chronionych i funkcji lasu, przedstawiony do konsultacji 
społecznych na okres minimum 21 dni. Ogłoszenie o wyłożeniu końcowych 
dokumentów związanych z wytycznymi do planowania urządzeniowego 
zostanie zamieszczone w prasie lokalnej oraz BIP (Nadleśnictwa Mirosławiec 
i RDLP w Pile).

2. Zwołuję Posiedzenie Komisji Założeń Planu w dniu 21.06.2023 r., w Ośrodku 
„Dzika Zagroda”, Jabłonowo 42, 78-650 Mirosławiec, o godz. 9.00.

Zadaniem Komisji będzie sformułowanie założeń do sporządzania projektu planu 

urządzenia lasu wraz z programem ochrony przyrody oraz zakresu projektowanych 

uzgodnień do prognozy oddziaływania tego planu na środowisko, w formie ustaleń 

obejmujących:

 zestawienie obszarów chronionych i funkcji lasu; 

 zakładane postępowanie hodowlane dla poszczególnych typów siedliskowych lasu 

i leśnych siedlisk przyrodniczych; 

 zestawienie możliwych do stosowania typów drzewostanów (TD) o kierunku 

ochronnym (przyrodniczym) lub gospodarczym; 

 określenie przeciętnych wieków rębności dla głównych gatunków drzew jako 

narzędzia regulacji urządzeniowej; 

 podział lasów nadleśnictwa na gospodarstwa; 

 wytyczne w sprawie cięć rębnych w poszczególnych gospodarstwach; 

 szczegółowe wytyczne dotyczące przebudowy drzewostanów; 

 wytyczne w sprawie pielęgnowania lasu; 

 wytyczne w sprawie ogólnej ochrony lasu oraz ochrony przeciwpożarowej; 

 wytyczne w sprawie zagospodarowania rekreacyjnego, użytkowania ubocznego 

oraz zagospodarowania łowieckiego; 
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 wytyczne w sprawie ujmowania w projekcie planu urządzenia lasu zagadnień 

dotyczących istniejącej i planowanej infrastruktury technicznej nadleśnictwa; 

 wytyczne dotyczące zakresu niezbędnej analizy ekonomicznej jaką należy 

zamieścić w projekcie planu urządzenia lasu; 

 sposób sporządzenia prognozy stanu zasobów drzewnych na koniec przyszłego 

okresu gospodarczego;

 zakres weryfikacji i aktualizacji programu ochrony przyrody; 

 zestawienie map tematycznych, jakie powinny zostać sporządzone w ramach 

projektu planu ul; 

 projekt wystąpienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w sprawie 

zakresu oraz szczegółowości prognozy oddziaływania planu urządzenia lasu na 

środowisko i obszary Natura 2000; 

 inne zagadnienia projektowe, specyficzne dla Nadleśnictwa.

 Kamil Walenciuk
p.o. Zastępca Dyrektora ds. gospodarki leśnej

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych
w Pile

/podpisano elektronicznie/

Sprawę prowadzi: Krzysztof Lipert, e-mail: krzysztof.lipert@pila.lasy.gov.pl
tel.: 606 301 653
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